
                          Lidice 11. 6. 2016 

Moji milí. 

Číslo deset sice nepatří k těm pohádkovým jako třeba trojka nebo sedmička, ale pro nás má cenu 

pohádky. 

Právě letos proběhne na památném území Lidic desátá přehlídka dětských pěveckých sborů „Světlo 

za Lidice“, kterého se účastní zástupci ze všech krajů naši republiky. Před deseti lety jsme nevěřili, že 

se tento festival stane tak oblíbeným a sbory se budou hlásit ještě dávno před vyhlášením dalšího 

ročníku. 

Přibližně pět set dětí ročně přijíždí, aby se svými kamarády prožily den plný písní, radosti a pocitu 

dobře vykonané práce. Svůj zpěv cítí jako poctu všem těm, kteří se nedočkali života v míru.  

Hlavně však dětem, jejichž smrt je neomluvitelná a těžko pochopitelná.  

Važte si toho, že zde můžete být, radostně zpívat, poslouchat vaše kamarády a věřit, že ta naše 

pohádka vydrží co nejdéle. 

 

S přáním všeho dobrého Mgr. Eva Moučková  


